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Indonesian Interlinear
Reference: Indonesian Terjemahan Baru

ט֤וֹב1
Lebih–baik

ת פַּ֣
sepotong–roti

חֲ֭רֵבָה
kering

וְשַׁלְוָה־
dan–ketenangan
H7962

בָהּ֑
bersamanya

יִת בַּ֗ מִ֝
daripada–rumah

מָלֵ֥א
penuh
H4392

זִבְחֵי־
korban-korban
H2077

יב׃ רִֽ
pertengkaran
H7379

Lebih baik sekerat roti yang kering disertai dengan ketenteraman, dari pada makanan daging serumah disertai 
dengan perbantahan.

בֶד־2 עֶֽ
Hamba
H5650

יל מַשְׂכִּ֗
yang–bijaksana

יִמְ֭שֹׁל
akan–memerintah
H4910

בְּבֵן֣
atas–anak

מֵבִ֑ישׁ
yang–memalukan
H0954

וּבְת֥וֹךְ
dan–di–tengah
H8432

ים חִ֗ אַ֝
saudara-saudara
H0251

יַחֲלֹ֥ק
akan–membagi

ה׃ נַחֲלָֽ
warisan
H5159

Budak yang berakal budi akan berkuasa atas anak yang membuat malu, dan akan mendapat bagian warisan 
bersama-sama dengan saudara-saudara anak itu.

מַצְרֵ֣ף3
Kowi
H4715

לַכֶּ֭סֶף
untuk–perak
H3701

וְכ֣וּר
dan–dapur–pelebur
H3564

לַזָּהָב֑
untuk–emas
H2091

ן וּבֹחֵ֖
tetapi–yang–menguji
H0974

לִבּ֣וֹת
hati-hati
H3826

יְהוָֽה׃
TUHAN
H3068

Kui adalah untuk melebur perak dan perapian untuk melebur emas, tetapi TUHANlah yang menguji hati.

מֵ֭רַע4
Yang–jahat

יב מַקְשִׁ֣
memperhatikan
H7181

עַל־
akan

שְׂפַת־
bibir
H8193

אָוֶ֑ן
kejahatan
H0205

קֶר שֶׁ֥
pembohong
H8267

זִין מֵ֝
mendengarkan
H0238

עַל־
akan

לְשׁ֥וֹן
lidah
H3956

ת׃ הַוֹּֽ
kebinasaan
H1942

Orang yang berbuat jahat memperhatikan bibir jahat, seorang pendusta memberi telinga kepada lidah yang 
mencelakakan.

לֹעֵג5֣
Siapa–mengejek
H3932

לָרָ֭שׁ
orang–miskin
H7326

חֵרֵ֣ף
menghina

הוּ עֹשֵׂ֑
Penciptanya

חַ שָׂמֵ֥
siapa–bersukacita
H8056

יד אֵ֗ לְ֝
atas–bencana
H0343

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

ה׃ יִנָּקֶֽ
luput–dari–hukuman
H5352

Siapa mengolok-olok orang miskin menghina Penciptanya; siapa gembira karena suatu kecelakaan tidak akan 
luput dari hukuman.

עֲטֶרֶ֣ת6
Mahkota
H5850

זְקֵ֭נִים
orang–tua
H2205

בְּנֵי֣
anak-anak

בָנִי֑ם
dari–anak-anak

רֶת וְתִפְאֶ֖
dan–kemuliaan
H8597

בָּנִי֣ם
anak-anak

ם׃ אֲבוֹתָֽ
ayah-ayah–mereka
H0001
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Mahkota orang-orang tua adalah anak cucu dan kehormatan anak-anak ialah nenek moyang mereka.

לאֹ־7
Tidak
H3808

נָאוָה֣
pantas
H5000

לְנָבָל֣
untuk–orang–bodoh
H5036

שְׂפַת־
bibir
H8193

יֶתֶ֑ר
unggul

ף אַ֝֗
apalagi
H0637

י־ כִּֽ
sebab

יב לְנָדִ֥
untuk–bangsawan
H5081

שְׂפַת־
bibir
H8193

ׁקֶר׃ שָֽ
dusta
H8267

Orang bebal tidak layak mengucapkan kata-kata yang bagus, apalagi orang mulia mengucapkan kata-kata dusta.

בֶן־8 אֶֽ
Batu
H0068

חֵן֣
anugerah
H2580

הַ֭שֹּׁחַד
suap
H7810

בְּעֵינֵי֣
di–mata

בְעָלָי֑ו
pemiliknya
H1167

ל־ אֶֽ
ke
H0413

כָּל־
mana
H3605

ר אֲשֶׁ֖
pun

יִפְנֶה֣
ia–berpaling
H6437

יל׃ יַשְׂכִּֽ
ia–berhasil

Hadiah suapan adalah seperti mestika di mata yang memberinya, ke mana juga ia memalingkan muka, ia 
beruntung.

כַסֶּה־9 מְֽ
Siapa–menutupi
H3680

פֶּ֭שַׁע
pelanggaran
H6588

שׁ מְבַקֵּ֣
mencari
H1245

אַהֲבָה֑
kasih
H0160

וְשֹׁנֶה֥
tetapi–siapa–mengulang

ר דָבָ֗ בְ֝
suatu–hal
H1697

יד מַפְרִ֥
memisahkan
H6504

אַלּֽוּף׃
sahabat–karib

Siapa menutupi pelanggaran, mengejar kasih, tetapi siapa membangkit-bangkit perkara, menceraikan sahabat 
yang karib.

חַת10 תֵּ֣
Lebih–berkesan
H5181

גְּעָרָ֣ה
teguran
H1606

ין בְמֵבִ֑
pada–orang–berakal–budi
H0995

מֵהַכּ֖וֹת
daripada–memukul
H5221

כְּסִ֣יל
orang–bodoh
H3684

ה׃ מֵאָֽ
seratus–kali
H3967

Suatu hardikan lebih masuk pada orang berpengertian dari pada seratus pukulan pada orang bebal.

אַךְ־11
Hanya
H0389

י מְרִ֥
pemberontakan
H4805

יְבַקֶּשׁ־
dicari
H1245

רָ֑ע
orang–jahat

וּמַלְאָ֥ךְ
maka–utusan
H4397

י כְזָרִ֗ אַ֝
yang–kejam
H0394

יְשֻׁלַּח־
akan–diutus
H7971

בּֽוֹ׃
kepadanya

Orang durhaka hanya mencari kejahatan, tetapi terhadap dia akan disuruh utusan yang kejam.

פָּג֬וֹש12ׁ
Biarlah–bertemu
H6298

ב דֹּ֣
beruang
H1677

שַׁכּ֣וּל
yang–kehilangan–anak
H7909

בְּאִ֑ישׁ
dengan–seseorang
H0376

וְאַל־
tetapi–jangan
H0408

יל סִ֗ כְּ֝
orang–bodoh
H3684

בְּאִוַּלְתּֽוֹ׃
dalam–kebodohannya
H0200

Lebih baik berjumpa dengan beruang betina yang kehilangan anak, dari pada dengan orang bebal dengan 
kebodohannya.
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יב13 מֵשִׁ֣
Siapa–membalas
H7725

עָה רָ֭
kejahatan

חַת תַּ֣
ganti
H8478

טוֹבָה֑
kebaikan

לאֹ־
tidak
H3808

]תמיש[
[akan–pergi]
H4185

)תָמ֥וּשׁ(
(akan–pergi)
H4185

ה עָ֗ רָ֝
kejahatan

מִבֵּיתֽוֹ׃
dari–rumahnya

Siapa membalas kebaikan dengan kejahatan, kejahatan tidak akan menghindar dari rumahnya.

ר14 פּ֣וֹטֵֽ
Melepaskan
H6362

מַ֭יִם
air
H4325

ית רֵאשִׁ֣
permulaan
H7225

מָד֑וֹן
perselisihan
H4066

וְלִפְנֵי֥
maka–sebelum
H6440

ע תְגַּלַּ֗ הִ֝
meletus
H1566

יב הָרִ֥
pertengkaran
H7379

נְטֽוֹשׁ׃
tinggalkanlah
H5203

Memulai pertengkaran adalah seperti membuka jalan air; jadi undurlah sebelum perbantahan mulai.

יק15 מַצְדִּ֣
Membenarkan
H6663

שָׁע רָ֭
orang–jahat
H7563

יעַ וּמַרְשִׁ֣
dan–mempersalahkan
H7561

יק צַדִּ֑
orang–benar
H6662

תּוֹעֲבַ֥ת
kekejian
H8441

יְה֝וָ֗ה
TUHAN
H3068

גַּם־
bahkan
H1571

ם׃ שְׁנֵיהֶֽ
keduanya
H8147

Membenarkan orang fasik dan mempersalahkan orang benar, kedua-duanya adalah kekejian bagi TUHAN.

לָמָּה־16
Mengapa
H4100

זֶּ֣ה
ini
H2088

יר מְחִ֣
harga
H4242

בְּיַד־
di–tangan
H3027

כְּסִ֑יל
orang–bodoh
H3684

לִקְנ֖וֹת
untuk–membeli
H7069

חָכְמָה֣
hikmat
H2451

וְלֶב־
padahal–hati

יִן׃ אָֽ
tidak–ada
H0369

Apakah gunanya uang di tangan orang bebal untuk membeli hikmat, sedang ia tidak berakal budi?

בְּכָל־17
Pada–segala
H3605

עֵת֭
waktu
H6256

אֹהֵב֣
mengasihi
H0157

עַ הָרֵ֑
sahabat
H7453

וְאָ֥ח
dan–saudara
H0251

ה צָרָ֗ לְ֝
untuk–kesusahan

ד׃ יִוָּלֵֽ
dilahirkan
H3205

Seorang sahabat menaruh kasih setiap waktu, dan menjadi seorang saudara dalam kesukaran.

אָדָ֣ם18
Orang
H0120

חֲסַר־
kurang
H2638

לֵב֭
akal–budi

עַ תּוֹקֵ֣
berjabat
H8628

ף כָּ֑
tangan
H3709

ב עֹרֵ֥
menjadi–penjamin
H6148

ה רֻבָּ֗ עֲ֝
jaminan
H6161

לִפְנֵי֥
di–hadapan
H6440

הוּ׃ רֵעֵֽ
sesamanya
H7453

Orang yang tidak berakal budi ialah dia yang membuat persetujuan, yang menjadi penanggung bagi sesamanya.

ב19 הֵֽ אֹ֣
Siapa–mencintai
H0157

פֶּ֭שַׁע
pelanggaran
H6588

אֹהֵב֣
mencintai
H0157

ה מַצָּ֑
pertengkaran
H4683

יהַּ מַגְבִּ֥
siapa–meninggikan
H1361

תְח֗וֹ פִּ֝
pintunya
H6607

מְבַקֶּשׁ־
mencari
H1245

ׁבֶר׃ שָֽ
kehancuran
H7667
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Siapa suka bertengkar, suka juga kepada pelanggaran, siapa memewahkan pintunya mencari kehancuran.

עִקֶּשׁ־20
Yang–bengkok
H6141

לֵב֭
hati

א ֹ֣ ל
tidak
H3808

יִמְצָא־
menemukan
H4672

ט֑וֹב
kebaikan

ךְ וְנֶהְפָּ֥
dan–yang–berbelit
H2015

לְשׁוֹנ֗וֹ בִּ֝
dengan–lidahnya
H3956

יִפּ֥וֹל
jatuh
H5307

ה׃ בְּרָעָֽ
dalam–kejahatan

Orang yang serong hatinya tidak akan mendapat bahagia, orang yang memutar-mutar lidahnya akan jatuh ke 
dalam celaka.

יֹלֵד21֣
Yang–melahirkan
H3205

כְּ֭סִיל
orang–bodoh
H3684

לְת֣וּגָה
untuk–kesedihan
H8424

ל֑וֹ
baginya

א־ ֹֽ וְל
dan–tidak
H3808

ח יִשְׂ֝מַ֗
bersukacita
H8055

י אֲבִ֣
ayah
H0001

ל׃ נָבָֽ
orang–bebal
H5036

Siapa mendapat anak yang bebal, mendapat duka, dan ayah orang bodoh tidak akan bersukacita.

לֵב22֣
Hati

שָׂמֵ֭חַ
yang–bersukacita
H8056

יֵיטִ֣ב
menyembuhkan
H3190

גֵּהָה֑
tubuh
H1456

וְר֥וּחַ
tetapi–roh
H7307

ה נְכֵ֝אָ֗
yang–patah

תְּיַבֶּשׁ־
mengeringkan
H3001

רֶם׃ גָּֽ
tulang
H1634

Hati yang gembira adalah obat yang manjur, tetapi semangat yang patah mengeringkan tulang.

חַד23 שֹׁ֣
Suap
H7810

מֵ֭חֵיק
dari–pangkuan
H2436

ע רָשָׁ֣
orang–jahat
H7563

ח יִקָּ֑
menerimanya
H3947

הַטּ֗וֹת לְ֝
untuk–membelokkan
H5186

אָרְח֥וֹת
jalan-jalan
H0734

ט׃ מִשְׁפָּֽ
keadilan
H4941

Orang fasik menerima hadiah suapan dari pundi-pundi untuk membelokkan jalan hukum.

אֶת־24
Di–hadapan
H0854

פְּנֵי֣
wajah
H6440

ין מֵבִ֣
orang–berakal–budi
H0995

חָכְמָה֑
hikmat
H2451

וְעֵינֵי֥
tetapi–mata

יל סִ֗ כְ֝
orang–bodoh
H3684

בִּקְצֵה־
di–ujung

רֶץ׃ אָֽ
bumi
H0776

Pandangan orang berpengertian tertuju pada hikmat, tetapi mata orang bebal melayang sampai ke ujung bumi.

עַס25 כַּ֣
Kesedihan

לְאָ֭בִיו
bagi–ayahnya
H0001

ן בֵּ֣
anak

כְּסִ֑יל
bodoh
H3684

מֶר וּמֶ֝֗
dan–kepahitan
H4470

לְיוֹלַדְתּֽוֹ׃
bagi–yang–melahirkannya
H3205

Anak yang bebal menyakiti hati ayahnya, dan memedihkan hati ibunya.

גַּ֤ם26
Juga
H1571

עֲנ֣וֹשׁ
menghukum
H6064

יק לַצַּדִּ֣
orang–benar
H6662

לאֹ־
tidak
H3808

ט֑וֹב
baik

לְהַכּ֖וֹת
memukul
H5221

נְדִיבִ֣ים
orang-orang–mulia
H5081

עַל־
karena

שֶׁר׃ יֹֽ
kejujuran
H3476

Mengenakan denda orang benar adalah salah, memukul orang mulia pun tidak patut.
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https://biblehub.com/hebrew/3205.htm
https://biblehub.com/hebrew/3684.htm
https://biblehub.com/hebrew/8424.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/8055.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/5036.htm
https://biblehub.com/hebrew/8056.htm
https://biblehub.com/hebrew/3190.htm
https://biblehub.com/hebrew/1456.htm
https://biblehub.com/hebrew/7307.htm
https://biblehub.com/hebrew/3001.htm
https://biblehub.com/hebrew/1634.htm
https://biblehub.com/hebrew/7810.htm
https://biblehub.com/hebrew/2436.htm
https://biblehub.com/hebrew/7563.htm
https://biblehub.com/hebrew/3947.htm
https://biblehub.com/hebrew/5186.htm
https://biblehub.com/hebrew/734.htm
https://biblehub.com/hebrew/4941.htm
https://biblehub.com/hebrew/854.htm
https://biblehub.com/hebrew/6440.htm
https://biblehub.com/hebrew/995.htm
https://biblehub.com/hebrew/2451.htm
https://biblehub.com/hebrew/3684.htm
https://biblehub.com/hebrew/776.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/3684.htm
https://biblehub.com/hebrew/4470.htm
https://biblehub.com/hebrew/3205.htm
https://biblehub.com/hebrew/1571.htm
https://biblehub.com/hebrew/6064.htm
https://biblehub.com/hebrew/6662.htm
https://biblehub.com/hebrew/3808.htm
https://biblehub.com/hebrew/5221.htm
https://biblehub.com/hebrew/5081.htm
https://biblehub.com/hebrew/3476.htm


ך27ְ חוֹשֵׂ֣
Siapa–menahan
H2820

אֲ֭מָרָיו
kata-katanya
H0561

עַ יוֹדֵ֣
mengetahui
H3045

עַת דָּ֑
pengetahuan
H1847

]וקר־[
[dan–berdarah–dingin]
H7119

)יְקַר־(
(berharga)
H3368

וּחַ ר֝֗
roh
H7307

אִ֣ישׁ
orang
H0376

תְּבוּנָֽה׃
pengertian
H8394

Orang yang berpengetahuan menahan perkataannya, orang yang berpengertian berkepala dingin.

גַּ֤ם28
Bahkan
H1571

אֱוִי֣ל
orang–bodoh
H0191

מַ֭חֲרִישׁ
yang–diam

חָכָם֣
bijak
H2450

ב יֵחָשֵׁ֑
dianggap
H2803

אֹטֵ֖ם
siapa–menutup
H0331

שְׂפָתָ֣יו
bibirnya
H8193

נָבֽוֹן׃
berakal–budi
H0995

Juga orang bodoh akan disangka bijak kalau ia berdiam diri dan disangka berpengertian kalau ia mengatupkan 
bibirnya.

https://biblehub.com/hebrew/2820.htm
https://biblehub.com/hebrew/561.htm
https://biblehub.com/hebrew/3045.htm
https://biblehub.com/hebrew/1847.htm
https://biblehub.com/hebrew/7119.htm
https://biblehub.com/hebrew/3368.htm
https://biblehub.com/hebrew/7307.htm
https://biblehub.com/hebrew/376.htm
https://biblehub.com/hebrew/8394.htm
https://biblehub.com/hebrew/1571.htm
https://biblehub.com/hebrew/191.htm
https://biblehub.com/hebrew/2450.htm
https://biblehub.com/hebrew/2803.htm
https://biblehub.com/hebrew/331.htm
https://biblehub.com/hebrew/8193.htm
https://biblehub.com/hebrew/995.htm

